Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад  «Тополёк»

    ПРИКАЗ

12.04.2024 г                               № 41-ОД                            г.Семикаракорск

О проведении мероприятий, приуроченных
к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

В  целях совершенствования и развития успешно зарекомендовавших себя форм и методов работы по патриотическому воспитанию обучающихся, в целях воспитания гражданско-патриотических качеств у обучающихся, воспитания гордости за подвиги старшего поколения и стремления подражать им, изучения учащимися истории Отечества, во исполнение районного плана воспитательной работы на 2024 год (приказ № 58 от 26.01.2024 «Об утверждении Сводного плана воспитательной работы на 2024 год»),приказа Отдела образования Администрации Семикаракорского района от 10.04.2024 г. №215 «О проведении мероприятий, приуроченных к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – План) на период с 10.04.2024 по 10.05.2024 года (прилагается).
1. Педагогам ДОУ:
0. Провести  мероприятий в соответствии с Планом.
0. Обеспечить активное участие обучающихся в мероприятиях.
0. Организовать освещение  проводимых мероприятий в СМИ различного вида, размещение на сайте образовательной организации, в ВК.
0.  В целях информирования населения Семикаракорского района о проводимых в ДОУ мероприятиях (посредством публикации материалов на официальном сайте и на страницах Отдела образования в социальных сетях), в течение 1 дня после проведения направлять в Отдел образования на e-mail: smroomk@yandex.ru статью с кратким описанием проведенного мероприятия, 1-2 качественными фотографиями. Перед отправлением информации файлам присвоить имя в следующем формате: ОУ_Статья_День Победы, ОУ_Фотография_День Победы.
1. Ответственность за исполнение приказа возложить на педагогов ДОУ.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Д/с «Тополек»                                       Н.В. Землякова
[bookmark: _GoBack]

Приложение к приказу
МБДОУ Д/с «Тополек»
от 12.04.2024 № 41-ОД
План мероприятий,
приуроченных к 79-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Оформление информационных стендов «День Великой Победы»
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ

	2.
	Оформление и регулярное пополнение раздела «Война. Победа. Память» на сайте образовательной организации, на страницах в социальных сетях
	10 апреля -10 мая 2024
	Заведующий, воспитатели

	3.
	Акция «Окна Победы» (оформление окон)
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ,

	4.
	Поздравление ветеранов труда, тружеников тыла, детей войны, жителей поселений с празднованием Дня Победы
	06-08 мая 2024
	воспитатели ДОУ,

	5.
	Оформление уголков «Победа: нам жить и помнить»
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ

	6.
	Киномарафон «Смотреть, помнить, знать!» (просмотр патриотических кинофильмов, мультфильмов)
	10.04.-10.05.2024
	Воспитатели ДОУ

	7.
	Детско-юношеская акция рисунков, рисунков на асфальте, поделок, выставок ДПИ  «Наша Победа. День за днем»
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ,

	8.
	Патриотическая акция «Письма Победы»
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ

	9.
	Встречи тружениками тыла, детьми войны, участниками локальных войн и СВО «Служу Отечеству!»
	10 апреля -10 мая 2024
	воспитатели ДОУ

	10.
	Утренники «День Победы-светлый праздник»
	10 апреля - 10 мая 2024
	Воспитатели ДОУ